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عرضه مرغ منجمد؛ بلای جان 
تولیدکنندگان!

مرغ منجمدی که با هدف تنظیم بازار عرضه می شــد 
این روزها بنا به گفته تولیدکنندگان و برخی مسئولان 
مربوطه بلای جان مرغ داران شده است.به گزارش ایسنا، 
عرضــه مرغ منجمد در بازار یکی از ابزارهای دولت برای 
کنترل قیمت مرغ است. در حقیقت تزریق این مرغ به 
بازار می تواند کمبودهای بازار را جبران و به نوعی عرضه و 
تقاضا را تنظیم و مانع از افزایش قیمت مرغ گرم در بازار 
شود.معمولا در هر برهه ای که قیمت مرغ گرم بالا می رود 
مرغ منجمد با قیمت های کم تر وارد بازار می شود و تا زمانی 
که قیمت ها به تعادل برسد این عرضه ادامه خواهد داشت 
و بنابراین این اقدام خیال بسیاری از مصرف کنندگان را 
راحــت می کند که افزایش قیمت ها در بــازار، مرغ را از 
ســفره آنها حذف نخواهد کرد.در کنار تمام مزایای این 
اقدام اما بنابر گفته برخی از فعالان صنعت طیور اگر این 
توزیع به موقع نباشد می تواند معایب بسیاری خصوصا 
برای تولیدکنندگان داشته باشد، زیرا مصرف به سمت 
مرغ منجمد هدایت خواهد شد و تقاضای مرغ گرم کم 
می شود. مرغ داران با انباشت مرغ گرم مواجه خواهند شد 
و قیمت مرغ گرم نیز کم تر از قیمت تمام شده می شود که 
در نهایت تولیدکنندگان متضرر خواهد شد.اخیرا معاون 
امور تولیدات دامی وزارت جهادکشــاورزی در راستای 
حمایت از تولیدکنندگان اعلام کرده که  فروشگاه های 
زنجیره ای ماه های پیش مقادیری مرغ منجمد دریافت 
کرده اند و در سردخانه ها موجود است و به صورت محدود 
عرضه می شود. همچنین قیمت مرغ منجمد اصلاح شده 
و افزایش یافته تا تقاضا به مرغ گرم هدایت شود. بنابراین 
هم عرضه این مرغ را محدود کردیم و هم قیمت آن را به 
۵۰ هزارتومان افزایش دادیم.وی همچنین اعلام کرده بود 
که ظرف یکی دو روز آینده تصمیماتی در رابطه با خرید 
مرغ مازاد گرفته خواهد شد.حبیب اسدالله نژاد؛ مدیرعامل 
اتحادیه مرغ داران گوشــتی در گفت وگو با ایسنا،   نیز با 
بیان اینکه عرضه مرغ منجمد برای تنظیم بازار اســت، 
اظهار کــرد: وقتی در بازار کمبودی وجــود دارد دولت 
مکلف به عرضه مرغ منجمد اســت تا تعادل بین عرضه 
و تقاضا ایجاد کنــد اما در حال حاضر مازاد تولید داریم 
و شرکت پشتیبانی امور دام نیز عملا اقدام به جمع آوری 
مرغ آرین کرده و سویه های دیگر را جمع آوری نمی کند.

وی ادامه داد: ضمن اینکه مرغ داران به ازای هر کیلو مرغ 
۸۰۰۰ تا ۱۰ هزار تومان ضرر می کنند. در نتیجه وقتی 
هم عرضه زیاد است و هم قیمت مرغ پایین است توزیع 
مرغ منجمد به هر قیمتی تزریق ســم به صنعت است.

مدیرعامل اتحادیه مرغ داران گوشتی کشور در پاسخ به 
اینکه گفته می شود عرضه مرغ منجمد در بازار محدود 
شده است، گفت:صرف نظر از میزان عرضه در بازار اعتقاد 
ما این اســت که در شرایط فعلی که تولید مازاد داریم، 

نباید هیچ مرغ منجمدی در بازار عرضه شود.

عضو اتاق بازرگانی تهران:
 پرداختن به جزئیات فروش نفت

 منطقی نیست
عضو اتاق بازرگانی تهــران می گوید با توجه به این که 
فروش نفت کشــور در شرایط تحریم موقعیت خاصی 
دارد پرداختن به جزئیــات آن نه ممکن و نه منطقی 
اســت.رضا پدیدار در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: با 
وجود آنکه دولت اعــلام کرده فروش نفت در ماه های 
گذشته روند افزایشی داشته، اما هیچ گونه جزئیاتی از 
چگونگی به دســت آمدن این آمار ارائه نشده است و 
در واقع نه کارشناســان و فعالان بخش خصوصی و نه 
بسیاری از مدیران دولتی از جزئیات آن باخبر نیستند 
که البته با توجه به شرایط تحریم پرداختن به جزئیات 
این موضوع نیز منطقی نیســت.عضو اتــاق بازرگانی 
تهران با اشــاره به گزارش هــای اوپک درباره وضعیت 
نفت ایران تشــریح کرد: آنچه که من در جلسه اخیر 
هیات نمایندگان اتاق بازرگانی مطرح کردم بیشتر به 
بحث کنار گذاشتن بخش خصوصی از برخی پروژه های 
بزرگ و مهم و مطرح شــدن شــرکت های دولتی در 
این حوزه ارتباط داشــت و خواسته ما این بود که این 
عدم النفع بخش خصوصی ادامه پیدا نکند.وی ادامه داد: 
در کنار آن بر اســاس آخرین گــزارش اوپک ایران در 
طول ماه گذشته به طور میانگین روزانه عددی نزدیک 
به ۲.۵ میلیون بشکه نفت تولید کرده که البته مشخص 
نیســت که چه میزان از آن برای مصارف داخلی مورد 
اســتفاده قرار گرفته و چه میزان صادر شده است. از 
این رو هرگونه اظهارنظر بدون در اختیار داشــتن این 
آمارها چندان به واقعیت نزدیک نخواهد بود.پدیدار با 
بیان این که در حوزه مصرف بنزین نیز آخرین گزارش 
به آمار رسمی شــرکت پالایش و پخش باز می گردد 
توضیح داد: برآوردهای این شــرکت نشان می دهد که 
در سه ماهه تابســتان به طور میانگین مصرف بنزین 
در کشــور در هر روز ۱۰۵ میلیون لیتر بوده است. این 
در حالی است که برآوردها نشان می دهد در سه ماهه 
پاییز این عدد کاهش یافته و به حدود ۹۵ میلیون لیتر 
در روز خواهد رســید.عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه 
داد: علت این کاهش مصرف به پایان رسیدن سفرهای 
تابســتانی باز می گردد اما در عین حال در زمستان با 
توجه به یک فرمول بررسی که نشان می دهد خودروها 
برای گرم شدن به زمان بیشــتری نیاز دارند احتمال 
آن وجــود دارد که میانگین مصــرف روزانه بار دیگر 
افزایش پیدا کنــد. در برآوردها آمــده که در صورت 
مصرف میانگین ۹۵ میلیــون لیتری دولت امکان آن 
را خواهد داشــت که بدون نیاز به واردات یا جابه جایی 
نحوه مصرف ســوخت نیاز کشور را تامین کند.پدیدار 
درباره برآوردهای وزارت نفت برای سرمایه  گذاری های 
مورد نیــاز در این حوزه نیز بیان کــرد: آخرین عدد 
رســمی مطرح شده در این حوزه به گزارش وزیر نفت 
به مجلس شورای اسلامی باز می گردد که در آن اعلام 
شده ما در صنایع بالا و پایین دستی این صنعت به ۸۰ 

میلیارد دلار سرمایه  گذاری نیاز داریم.

خبر

 بازدید مدیرکل روابط عمومی 
بیمه مرکزی از بیمه ملت

 مدیرکل روابط عمومــی بیمه مرکزی جمهوری 
اســلامی در بازدید از بیمه ملت گفت: اســتفاده 
از ظرفیت رســانه  ها برای ارتقــای جایگاه صنعت 
بیمه در افکار عمومی ضروری اســت. شرکت های 
بیمه باید از رســانه های تخصصی صنعت بیمه و 
همچنین رســانه های عمومی کشــور، برای ارائه 
برنامه ها، ظرفیت ها و کارنامه موفق خود به جامعه 
استفاده کنند.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، 
مصطفی رئوفــی، مدیرکل روابــط عمومی بیمه 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران با حضور در بیمه 
ملت، از مدیریت روابط عمومی این شرکت بازدید 
و با کارکنان این مدیریــت گفت وگو کرد.وی در 
دیدار با ادریس سالاری، سرپرست روابط عمومی 
بیمه ملت، با تاکید بر اهمیت تعامل دو ســویه و 
سازنده بیمه مرکزی در حوزه رسانه، گفت: باید از 
ظرفیت تمامی رسانه ها به خصوص زحمت کشان 
رسانه های تخصصی صنعت بیمه در پیشبرد امور 
این صنعت کمک بگیریم، چرا که نقش رســانه ها 
در شــکل گیری افکار عمومی حائز اهمیت است و 
می تواند موجب ارتقای جایگاه صنعت بیمه شود.

رئوفی خاطر نشــان کرد: همه شرکت های بیمه از 
جمله بیمه ملت باید از ظرفیت رسانه های صنعت 
بیمه و همچنین رســانه های عمومی کشور برای 
ارائه خدمــات، محصــولات و کارنامه موفق خود 
به جامعه اســتفاده کنند و نگاه مــا هم در بیمه 
مرکزی، کمک به حضور هر چه بیشتر شرکت های 
بیمه در فضای رســانه ای کشــور اســت.ادریس 
سالاری، سرپرســت روابط عمومی بیمه ملت نیز 
در این دیدار با تاکید بر همیاری و همکاری بیمه 
ملت و بیمه مرکزی در مسائل بیمه ای و رسانه ای، 
تصریــح کرد: قطعا این همــکاری می تواند موانع 
موجود بر ســر راه صنعت بیمه کشــور را کاهش 
دهد.سرپرست روابط عمومی بیمه ملت با قدردانی 
از حضــور مصطفی رئوفی در این شــرکت، گفت: 
توجه شما به نقش رســانه ها و روابط عمومی در 
پیشــبرد امور، ارزشمند و قابل احترام است و این 
موضوع جز با همکاری و همدلی همه شرکت ها و 

فعالان رسانه ای میسر نمی شود

هت تریک بیمه ملت در رکوردشکنی 
توانگری مالی 

 بیمه ملت برای ســه ســال پیاپی، علاوه بر کسب 
رتبه یک توانگری مالی، عنوان توانگرترین شرکت 
بیمه کشــور را یدک می کشــد.  به گزارش روابط 
عمومــی بیمه ملت، مهم ترین انتظــار بیمه گزاران 
و مشــتریان از شــرکت های بیمه، توانایی جبران 
خســارت و پرداخت به موقع آن اســت. جایی که 
توانایی شــرکت های بیمه در اجرای تعهدات مالی 
بیمه نامــه در زمان خســارت به چالش کشــیده 
می شود. اما برای تشــخیص اینکه آیا یک شرکت 
بیمــه، چقدر در پرداخت خســارت توانایی دارد و 
قدرت جبران خســارتش چقدر است، یک شاخص 
ویژه وجود دارد که این شــاخص را بیمه مرکزی با 
بررســی صورت های مالی شرکت های بیمه اعلام و 
آنها را رتبه بندی می کند. شــاخص توانگری مالی، 
یک عدد دقیق و کاربردی برای تشــخیص میزان 
توانایی مالی شرکت های بیمه در پرداخت خسارت 
مشــتریان است. بیمه ملت، یازده سال پیاپی است 
که طبق آمار رســمی بیمه مرکزی، در سطح یک 
توانگــری مالی قرار دارد و به خوبی از عهده جبران 
خسارت مشتریانش برآمده است. اما بیمه ملت در 
ســه سال گذشــته، یک آمار بی نظیر را در صنعت 
بیمه ثبت کرده است. بسیاری از شرکت های بیمه 
با مدیریت ریســک مناسب در سطح یک توانگری 
مالی قرار دارند، اما بیمه ملت به کســب رتبه یک 
توانگری مالی اکتفا نکرده و سه سال پیاپی، عنوان 
توانگرترین شرکت بیمه کشور را به خود اختصاص 
داده و در کســب این رتبه هت تریک کرده و بالاتر 
از همه شــرکت ها قرار گرفته است. بر اساس اعلام 
بیمــه مرکزی جمهوری اســلامی ایران، نســبت 
توانگــری مالــی بیمه ملت در ســال ۱4۰۱، عدد 
بی نظیر 4۰۹ اســت و این شرکت، در سال ۱4۰۱ 
رکورد دو سال گذشته خود را ارتقا هم داده است. 
رتبه توانگری مالی بیمه ملت، در سال ۱4۰۰، 3۸6 
درصد و در سال ۱3۹۹، معادل ۲7۹ درصد بوده که 
علاوه بر کسب رتبه یک، در بالاترین حد توانگری 
مالی صنعت بیمه قرار داشته است. بررسی رتبه و 
ضریب توانگری مالی می تواند در انتخاب شــرکت 
بیمه به مشــتریان کمک کند تا بهترین شرکت را 
از نظر پرداخت و جبران خسارت انتخاب کنند که 

آرامش خاطر را به آنان هدیه دهد.

بانک و بیمه

همدلــی|  در حالی کارشناســان به دولت 
درباره تبعات احتمالی افزایش قیمت سوخت 
هشدار می دهند که تحلیلگران از ابرتورمی که 
در ماه های آینده در راه است، خبر می دهند. 
یعنی از یک ســو بالا رفتن بهای ارز، شتاب 
نقدینگی و از ســوی دیگــر افزایش قیمت 
انرژی، اقتصاد را در معــرض تهدید افزایش 
قیمت کالاهای اساسی و در نتیجه کوچک تر 
شدن ســفره معیشت کرده اســت. هشدار 
درباره افزایش قیمت سوخت در حالی مطرح 
است که ایران دارای جایگاه دوم تولید گاز و 
همچنین مقام سوم در حوزه مصرف در سطح 
جهانی را دارد، اما مساله ای که به نگرانی های 
بســیاری در بین دولت مردان و کارشناسان 
منجر شده اجرای طرح افزایش تعرفه پلکانی 
گاز است که البته مخالفان و موافقان بسیاری 
دارد که در این میــان، برخی ها پایین بودن 
قیمت گاز را از جمله عوامل مهم تأثیرگذار بر 
مصرف بی رویه گاز در بخش خانگی می دانند، 
امــا در مقابل برخی کارشناســان دیگر نیز 
معتقدند افزایش قیمت گاز به صورت پلکانی 
هم تنها فشار اقتصادی به اقشار آسیب پذیر 
جامعه را بیشــتر می کند و قادر نخواهد بود 
میزان مصرف را کاهش دهد. تبعات افزایش 
قیمت سوخت موضوعی غیرقابل انکار از نگاه 
آگاهان اقتصادی اســت، امــا در طرف دیگر 
ماجرا بالا رفتن حجــم نقدینگی هم اتفاقی 
است که سیاست کارشناسی برای آن تدوین 
نشده است. بر اساس آمارها، حجم نقدینگی 
در پایان مهرماه سال ۱4۰۱ معادل ۵676۹.7 
هــزار میلیارد ریال بوده اســت که به ترتیب 
۱7.۵ و 34.3 درصد نســبت به پایان سال و 
پایان مهر ماه سال ۱4۰۰ افزایش یافته است. 
رشد متغیر مذکور در هفت ماهه نخست سال 
قبل و دوازده ماهه منتهی به مهر ماه ســال 
۱4۰۰ به ترتیب معادل ۲۱.6 و 4۲.۸ درصد 
بوده است. لازم به ذکر است که بخشی از رشد 
نقدینگی در مهر ماه سال ۱4۰۰ )معادل ۲.3 
واحد درصد از رشــد هفت ماهه و ۲.7 واحد 
درصد از رشــد دوازده ماهه( مربوط به اضافه 
شــدن اطلاعات خلاصه دفتــر کل دارایی ها 
و بدهی هــای بانک مهراقتصــاد به اطلاعات 
خلاصه دفتر کل دارایی ها و بدهی های بانک 
سپه )بواســطه ادغام( بوده است. حجم پایه 
پولی در پایان مهرماه ســال ۱4۰۱ )معادل 
7۱۲۹.3 هزار میلیارد ریال( نســبت به پایان 
ســال ۱4۰۰، رشــدی معادل ۱۸.۰ درصد 
داشته است. همچنین، نرخ رشد دوازده ماهه 
پایه پولی با ۱.۹ واحد درصد کاهش نســبت 
به رشد دوره مشابه سال قبل )36.4 درصد( 
به 34.۵ درصد در پایان مهرماه ســال ۱4۰۱ 
رســید. یک کارشــناس اقتصــادی گفت: 
»احتمال این که ما در میان مدت یا کوتاه مدت 
گرفتار ابرتورم شویم، خیلی پایین است، ولی 
اگر دولت با همین دســت فرمان حرکت کند 
و بــه همین شــکل کشــور را اداره کند، در 
بلندمدت احتمال این که گرفتار ابرتورم شویم، 

وجود دارد«. 
 نقدینگی نرخ تورم را چقدر بالا می برد؟

در همین رابطــه، کامران ندری، عضو هیئت 
علمی دانشــگاه امام صادق)ع( با اشاره به اثر 
متغیر نقدینگی روی نرخ تورم، به خبرآنلاین 

می گوید: »رشد نقدینگی یک عامل کلیدی در 
ایجاد تورم است، اما به این معنا نیست که اگر 
در مهرماه ۱.۵ درصد رشد نقدینگی داشتیم، 
بلافاصله بخواهد روی نرخ تورم تاثیر بگذارد«. 
وی می افزایــد: »رابطه بین نقدینگی و تورم، 
یک رابطه بلندمدت است. یعنی در بلندمدت 
نرخ تورم نمی تواند کمتر از نرخ رشد نقدینگی 
باشد. بنابراین نرخ رشد نقدینگی در بلندمدت 

یک عامل کلیدی است«. 
این کارشناس اقتصادی عنوان می کند: »در 
کوتاه مــدت عوامل متعــددی روی تورم اثر 
می گذارنــد و خیلی از ایــن عوامل نیز قابل 
پیش بینی نیستند. برای مثال، دولت تصمیم 
بگیرد قیمت حامل های انرژی را تغییر دهد و 
اصلاح کند. ما نمی دانیم دولت این تصمیم را 
می گیرد یا خیر، اما اگر این تصمیم را بگیرد 
که قیمت را تغییــر دهد، می تواند روی تورم 
تاثیر معناداری در کوتاه مدت داشــته باشد«. 
نــدری تصریح می کند: »بــه عبارتی، زمانی 
کــه دولت تصمیم می گیرد، ما اثر آن را روی 
قیمت ها با یک فاصله خیلی اندکی مشاهده 

می کنیم«. 
وی همچنین با اشاره به توافق احتمالی بین 
ایران و غــرب در رابطه با برنامه هســته ای، 
متذکر می شود: »ما نمی دانیم این اتفاق هم 
می افتد یا خیر، اما اگــر این اتفاق بیفتد، در 

کوتاه مدت روی نرخ تورم تاثیر می گذارد«. 
این کارشــناس اقتصادی تاکید می کند: »در 
کوتاه مدت عوامل تصادفی خیلی زیادی هست 
که روی نرخ تورم تاثیر می گذارد و امکان دارد 
این تاثیر مثبت باشد و باعث افزایش نرخ تورم 
شود. همچنین ممکن است تاثیر منفی داشته 
باشــد و نرخ تورم را کاهشی کند. این عوامل 
در کل قابل پیش بینی نیستند و این که به چه 

شکل بروز می کنند«. 
ندری با بیان این که نرخ رشــد نقدینگی به 
طور قطــع در بلندمدت یک عامل کلیدی و 
تعیین کننده روی نرخ تورم اســت، می گوید: 
»اگر دولت نتواند نرخ رشد نقدینگی را کنترل 
و مهار کند، به این معناست که در بلندمدت 
تورمی برابر با میانگین نقدینگی در طی سال 

را خواهیم داشت«. 
را حس  تــورم   چرا مــردم کاهش 

نمی کنند؟
ایــن اقتصاددان در عین حال در رابطه با آمار 
مرکز آمار ایران در رابطه با کاهش ۰.۹ درصد 
نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه و رسیدن این 
نرخ به ۲.۱ درصد و این که این آمار چرا با آنچه 
مردم از بازار می بینند، متفاوت است، می گوید: 
»نــرخ تورمی که توســط مرکز آمــار ایران 
اعلام می شــود، افزایش قیمت یک سبدی از 
کالاهاست که الزاما ما آن را مصرف نمی کنیم. 
یعنی سبد کالایی که من مصرف می کنم یا 
سبد کالایی که شما مصرف می کنید یا سبد 
کالایی که مرکز آمار در نظر می گیرد، متفاوت 
اســت. بر این اســاس، هر کدام از ماها درک 

متفاوتی از نرخ تورم داریم«. 
ندری می افزاید: »حس مردم بستگی به سبد 
کالایی دارد کــه در آن ماه مصرف می کنند. 
به همین خاطر، تورم را متفاوت از آن چیزی 
حس می کننــد که مرکز آمــار اندازه گیری 

می کند«. 
وی تصریح می کند: »مرکز آمار ایران در واقع 
یک ســبدی را اندازه گیری می کند که در آن 
بیــش از 4۰۰ قلم کالا وجود دارد که ممکن 

است ما آن ها را مصرف نکنیم«. 
این کارشناس درباره شفافیت آمارهای تورمی 
عنوان می کند: »ما اگر روی تورم خوراکی ها 
تمرکز کنیم، مشاهده می کنیم که این تورم از 
تورم کل آن سبد بیشتر باشد. این ها مشکلات 
اندازه گیری است، یعنی اگر این که نرخ تورم 
دقیقا آن چیزی که ما حس می کنیم را نشان 
نمی دهد، یک امر طبیعی اســت و ناشــی از 
مشکلاتی اســت که در رابطه با اندازه گیری 
داریم. ولی تحلیل های اقتصادی برپایه نرخی 

انجام می شود که مرکز آمار اعلام می کند«. 
ندری در عین حال دربــاره نرخ تورم ماهانه 
متذکر می شــود: »درست است که نرخ تورم 
نقطه به نقطه کاهش ۰.۹ درصدی داشــته، 
اما باز هم نرخ ۲.۱ درصدی نشــان می دهد 
کــه نرخ تورم در اقتصــاد ما یک عدد خیلی 
بالایی اســت. ۲.۱ درصد ماهانه ما شاهد در 

برخی از کشــورها شاید نرخ تورم سالانه شان 
باشد. بنابراین ۲.۱ درصد نرخ تورم ماهانه در 
واقع رقم خیلی بزرگی اســت و نشان دهنده 
این اســت که کل اقتصاد با یــک تورم قابل 

ملاحظه ای مواجه است«. 
این اقتصاددان در پاســخ به این پرسش که 
آیا اقتصاد ایران با ابرتورم روبه رو خواهد شد؟ 
می گویــد: »ابرتورم تعریــف دارد. اگر همین 
شاخص هایی که به آن اشاره کردیم مثل تورم 
ماهانه، اگر در ماه بیشتر از ۵۰ درصد افزایش 

پیدا کند، ابرتورم خواهیم داشت«. 
ندری می افزاید: »ما تا عدد ۵۰ درصد خیلی 
فاصله داریم. بالاترین نرخ تورم ماهانه ای که 
امسال داشــتیم، مربوط به خردادماه بود که 
البته بالاترین نــرخ تورم ماهانه در کل تاریخ 
اقتصاد کشــور بود که نزدیک به ۱۱.۵ درصد 

بود«. 
وی عنوان می کند: »بر این اســاس، احتمال 
این که مــا در میان مدت یا کوتاه مدت گرفتار 
ابرتورم شــویم، خیلی پایین اســت، ولی اگر 
دولت با همین دست فرمان حرکت کند و به 
همین شکل کشور را اداره کند، در بلندمدت 
احتمال این که گرفتار ابرتورم شــویم، وجود 

دارد«
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: »در 
یک کلام باید بگوییم این شیوه حکم رانی که 
در اقتصاد ما اعمال می شود، مثل نحوه انتخاب 
مدیران و شیوه مدیریت نهادهای پولی و مالی 
باید تغییر کند که کار ساده و آسانی نیست«. 
نــدری متذکــر می شــود: »در اقتصاد ما 
سیاســت گذاری پولی و مالی به درســتی 
انجام نمی شود و مدیران حوزه پولی و بانکی 
به درستی انتخاب نمی شوند. البته نه فقط 
در حوزه پولی و بانکی، بلکه در کل اقتصاد 
با این چالش مواجه هســتیم که کسانی که 
اهلیت بیشتری دارند، ایزوله شدند و خارج 
از گــود قرار گرفتنــد و آن هایی که اهلیت 
کمتــری دارند، امور مملکت را به دســت 
گرفتند. نتیجه همه این ها چیزی شده است 
که ما مشاهده می کنیم. نوع حکم رانی باید 

تغییر پیدا کند.« 

هشدار درباره تبعات ناشی از افزایش قیمت سوخت و نقدینگی؛  

اقتصاد در مسیر گرداب ابرتورم 

قیمت خانه در پرمعامله ترین منطقه جنوبی 
تهــران طی یک ســال گذشــته 6۰ درصد 
افزایش یافته؛ در حالی که متوســط رشد در 
شهر تهران 3۸ درصد و در منطقه ۱ فقط ۲6 

درصد بوده است.
به گزارش ایسنا، سطح عمومی قیمت مسکن 
در شــهر تهران مرز یک میلیارد تومان عبور 
کرده اســت. اگرچه در دو مــاه اخیر قیمت 
آپارتمان به ثبات نسبی رسیده، متاثر از رشد 
قیمت اوایل ســال و انتظارات تورمی در حال 
حاضر نرخها دیگــر در مناطق جنوبی نیز با 
توان متقاضیان مصرفی تناسب چندانی ندارد؛ 
مضافا اینکه تورم این بخش هنوز به طور کامل 

متوقف نشده است.
بررسی ها نشــان می دهد آذر و دی ماه سال 
گذشــته در مناطقی از تهــران امکان خرید 
آپارتمان هایی با ســطح قیمتی ۸۰۰ تا ۹۰۰ 
میلیون تومان وجود داشت اما در حال حاضر 
به سختی می توان فایل هایی با قیمت کمتر از 

یک میلیارد تومان پیدا کرد.
به طور مثال آذر پارسال در منطقه ۱۵ محله 
افسریه قیمت پیشنهادی یک واحد 4۹ متری 
۱4 سال ســاخت دارای انباری 7۵۰ میلیون 

تومان تعیین شده بود.
در منطقه ۱6 محله جوادیه نیز یک آپارتمان 
۵4 متری هفت ســاله دارای امکانات کامل 
شامل آسانسور، انباری و بالکن ۹۰۰ میلیون 
تومان به فروش می رســید اما در حال حاضر 
شاید با این نقدینگی بتوان به سختی آپارتمان 
بــالای ۲۰ ســال در دو منطقــه ی مذکور 

خریداری کرد.
طی یک ســال گذشته در منطقه ۱6 قیمت 
مســکن با رشــد 4۸ درصد مواجه شده و به 
۲6.3 میلیون تومان در هر متر مربع رســیده 
اســت. در منطقه ۱۵ نیز متوســط قیمت از 
۱6.6 میلیون تومان در هر متر مربع به ۲۵.6 
میلیون تومان افزایش یافت که شــاهد رشد 
۵4 درصــدی قیمت بوده ایــم؛ در حالی که 
متوســط نرخ افزایش قیمت در شهر تهران 
3۸ درصد اعلام شد. به نظر می رسد به دلیل 
همخوانی سطح قیمت خانه در مناطق جنوبی 
تهران با درآمد خانوارهای متوســط و پایین، 
فشار تقاضایی در این مناطق ایجاد شده و با 
توجه به کاهش ساخت و ساز، قیمت آپارتمان 
در مناطق جنوبی رشد بیشتری را نسبت به 
مناطق میانی و شــمالی تهران تجربه کرده 

است.
در منطقه ۱۰ نیز که در بین مناطق جنوبی 
تهران رتبــه اول و در کل تهران رتبه دوم از 
معامــلات به خود اختصاص می دهد رشــد 
قیمت مسکن طی یک سال گذشته 6۰ درصد 
بوده است. مهرماه سال گذشته متوسط قیمت 
هر متر خانه در منطقــه ۱۰ به میزان ۲۰.3 
میلیون تومان بود که مهرماه امســال به 3۲ 

میلیون تومان رسیده است.
آمارها در شــرایطی از رشد بالاتر از میانگین 
قیمت مسکن در مناطق جنوبی حکایت دارد 
که در منطقه ۱ پایتخت، قیمت آپارتمان در 
یک ســال گذشــته ۲6 درصد افزایش یافته 
است. در منطقه ۲ در شــمال تهران نیز که 

رتبه سوم از نظر تعداد معاملات را دارد قیمت 
خانه در یک ســال گذشــته ۲7 درصد رشد 

نشان می دهد.
ظاهرا متمایل شــدن تقاضای خرید و فروش 
مسکن در هر دو بخش سرمایه ای و مصرفی 
به ســمت آپارتمان های کوچک متناسب با 
تــوان خرید بخش قابل توجهی از متقاضیان 
به شکل رشد تورم مسکن مناطق جنوبی بروز 

یافته است.
گزارش های میدانی از شــهر تهران نشــان 
می دهد در حال حاضر آرامش نسبی در بازار 
مســکن وجود دارد. مهرماه امسال نرخ رشد 

ماهیانه قیمــت با ۱.۲ درصد افزایش به صفر 
متمایل شده و معاملات با حدود ۵4۰۰ فقره 
به کمترین میزان خود در سال جاری رسیده 
اســت. در حال حاضر طبق شــاخص بانک 
مرکزی، میانگین قیمت هر متر خانه در تهران 
43.7 میلیون تومان و بر اساس شاخص مرکز 
آمار 46.4 میلیون تومان است. از طرف دیگر 
به دلیل شرایط موجود جامعه انتظارات تورمی 
در بخش مســکن کاهش یافته و زمینه برای 
ورود تقاضای  مصرفی فراهم اســت. گزارش 
قیمت آبان ماه شــهر تهران هنوز ارایه نشده 

است.

در یک سال گذشته اتفاق افتاد

جاماندگی بازار مسکن شمال تهران از جنوب


